
Dne 26. 10. 2022 byla společnosti Pražské služby, a.s., IČO: 60194120, se sídlem Praha 9, Pod Šancemi 
444/1, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 2432 (dále 
jen „PS“), doručena žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), ze dne 26. 10. 2022, ve které 
žadatel žádal o poskytnutí následujících informací:  

1) Jaké jsou/byly veškeré pracovně-právní případně jiné smluvní vztahy mezi Pražskými službami a 
panem Alexandrem Bellu, který je v současné době oficiálně členem dozorčí rady společnosti, za 
posledních 5 let?, 

2) Jaké jsou/byly veškerá finanční plnění ze strany Pražských služeb vůči panu Alexandru Bellu za 
posledních 5 let? Vyjádřeno výší pravidelných i mimořádných odměn a souhrnně., 

3) Jaké jsou/byly veškeré pracovně-právní případně jiné smluvní vztahy mezi Pražskými službami a 
panem Filipem Nekolou za posledních 5 let?, 

4) Jaké jsou/byly veškerá finanční plnění ze strany Pražských služeb vůči panu Filipu Nekolovi za 
posledních 5 let? Vyjádřeno výší pravidelných i mimořádných odměn a souhrnně., 

5) Prosím vztahy i výši odměn v obou případech doložit kopiemi pracovních případně dalších smluv  

(dále jen „Žádost“). 

Společnost PS (i s přihlédnutím k vyjádření pana Alexandra Bellu jakožto dotčené osoby) poskytla 
žadateli následující informace: 

 Otázka: Jaké jsou/byly veškeré pracovně-právní případně jiné smluvní vztahy mezi 
Pražskými službami a panem Alexandrem Bellu, který je v současné době oficiálně členem 
dozorčí rady společnosti, za posledních 5 let? 

Odpověď: Pan Alexander Bellu je v pracovním poměru ve společnosti PS a jako člen 
dozorčí rady společnosti PS má se společností uzavřenou smlouvu o výkonu funkce člena 
dozorčí rady. 

 Otázka: Jaké jsou/byly veškerá finanční plnění ze strany Pražských služeb vůči panu 
Alexandru Bellu za posledních 5 let? Vyjádřeno výší pravidelných i mimořádných odměn a 
souhrnně. 

Odpověď: Panu Alexandru Bellu byla vyplácená odměna za výkon funkce člena dozorčí 
rady a mzda na základě pracovního poměru se společností PS (výše těchto plnění byla 
žadateli sdělena). 

 Otázka: Jaké jsou/byly veškeré pracovně-právní případně jiné smluvní vztahy mezi 
Pražskými službami a panem Filipem Nekolou za posledních 5 let? 



Odpověď: V daném období neuzavřela společnost PS s panem Filipem Nekolou žádnou 
smlouvu. 

 Otázka: Jaké jsou/byly veškerá finanční plnění ze strany Pražských služeb vůči panu Filipu 
Nekolovi za posledních 5 let? Vyjádřeno výší pravidelných i mimořádných odměn a 
souhrnně.  

Odpověď: V daném období neposkytla společnost PS panu Filipu Nekolovi žádné finanční 
plnění. 

 Otázka: Prosím vztahy i výši odměn v obou případech doložit kopiemi pracovních případně 
dalších smluv. 

Odpověď: S ohledem na skutečnost, že s panem Filipem Nekolou nebyla v požadovaném 
období uzavřena žádná smlouva, poskytla společnost PS žadateli pouze smlouvu o 
výkonu funkce (odkazem na 
http://zastupitelstvo.praha.eu/ina/tedusndetail.aspx?par=0490871461541491101000871
64154149110097087161154149110097087158154149110097&id=607967) a kopii pracovní 
smlouvy pana Alexandra Bellu.  


